LEI Nº 1.387/2021 DE 07/12/2021

	AUTORIZA RECEBER POR DOAÇÃO ÁREA DE TERRA LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE LINHA COXILIA RICA NO INTERIOR DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO-SC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos os habitantes que a CÂMARA DE VEREADORES aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

              Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber, por doação, uma área de terra com a superfície de 0,0305 há (hectares) imóvel denominado “Pasquali”, sito no lugar denominado de Coxilha Rica, interior do município de São Bernardino/SC, confrontando:

Ao NORTE: com estrada municipal que separa dos Lotes nº 42 e 44;

Ao LESTE: com a estrada que o separa do Lote nº 44;

Ao OESTE: com o Lote nº 46 e com a estrada municipal que o separa do Lote nº 42;

Com os elementos de perímetro: Lado M6506 – D8165, comprimento 22,93 metros, azimute 68º 42´ 06”, Obs: estrada municipal; Lado D8165 – M6505, comprimento 26,68 metros, azimute 162º 20´ 09”, Obs: estrada municipal; Lado M6505 - M6506, comprimento 34,05 metros, azimute 300º 08´ 00”.
Art. 2° - Fica o Executivo Municipal, autorizado a receber a área descrita no artigo anterior da MITRA DIOCESANA DE CHAPECÓ, CNPJ: 83.314.930/0001-47, sendo que sobre a mesma poderá ser edificado ambiente, que permita a realização de reuniões, palestras, cursos e para o desenvolvimento de atividades sociais e comunitárias.

Art. 3º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a declarar o imóvel de Utilidade Pública, expedir todos os atos necessários para desapropriação de acordo com a legislação vigente, bem como escriturá-lo e registra-lo no cartório de registros de imóveis em nome do Município de São Bernardino-SC.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrario.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina em 07 de Dezembro de 2021.

DALVIR LUIZ LUDWIG
                 Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. e Fazenda